

مبادلات بدون دلار با کشورهای اوراسیا

رئیس کل بانک مرکزی گفت: در راینی‌هایی که اخیراً با ترکیه و روسیه داشتیم بحث اصلی این بود کشور هم از سوی‌ت و هم با مبادله دلار اجتناب کنند و با پول ملی مبادله کنیم. الان با ترکیه و عراق این کار را می‌کنیم و می‌توان این روند را توسعه داد. به گزارش تجارت و نقل از خبرگزاری ایلنا، عبدالناصر همتی در پایان جلسه هیئت دولت با حضور در جمع خبرنگاران درباره توافق با روسیه و حذف دلار از مبادلات دو جانبه گفت: تلاش دولت آمریکا برای اعمال تحریم‌های متعدد کمک کرده دلار از صحنه مبادلات ما حذف شود. همتی یادآور شد: در روابط بانکی کشورهای منطقه شرایط جدیدی حاکم می‌شود و از پیام‌رسان‌های داخلی حجم مبادلات انجام می‌شود و سویفت نقشی در مبادلات نخواهد داشت.



اخذ عوارض از صادرات مواد خام معدنی

معاون وزیر صنعت گفت: روز ۲۶ شهریور موضوع اخذ عوارض ۲۵ درصدی برای صادرات مواد خام معدنی (سنگ آهن) به گمرک جمهوری اسلامی ایران ابلاغ شد و از یکم مهر ماه امسال شکل اجرایی به خود می‌گیرد. جعفر سرقینی در گفت و گو با ایرنا افزود: صدور مواد خام معدنی از سوی اهالی صنعت و فعالان اقتصادی مورد تأیید قرار نمی‌گیرد و برای سال ۹۸ میزان هشت درصد عوارض پیش بینی شده بود، اما قیمت های بازار جهانی صدور مواد معدنی از جمله کنسانتره سنگ آهن را شتاب بخشید. شورای عالی اقتصاد در خرداد ماه سال گذشته وضع عوارض بر صادرات کلیه مواد معدنی خام را تصویب کرد.



پرداخت بخشی از مطالبات گندم‌کاران

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: مبلغ ۱۳ هزار و ۳۲۵ میلیارد تومان از مطالبات کشاورزان تاکنون پرداخت شده است. به گزارش تسنیم، محمد باقر نوبخت گفت: تا تاریخ بیست و هفتم شهریور امسال، مقدار ۷ میلیون و ۷۰۵ هزار تن گندم به ارزش ۱۳ هزار و ۳۴۶ میلیارد تومان از کشاورزان گندم کار خریداری شده است و بایستی گیری‌های صورت گرفته، مبلغ ۱۲ هزار و ۳۲۵ میلیارد تومان از مطالبات کشاورزان تاکنون پرداخت شده است. نوبخت همچنین گفت: با احتساب این مقادیر و ارقام، حدود ۹۹٫۸ درصد از مطالبات کشاورزان گندم کار پرداخت شده و باقی‌مانده مطالبات آنان هم برابر ۲۱ میلیارد تومان تأمین اعتبار شده و در روزهای آینده حداکثر تا سی و یکم شهریور ماه سال جاری پرداخت خواهد شد.



خبر

حذف سود مرکب به مصلحت مردم است

عضو هیات رئیسه مجلس گفت: حذف سود مرکب به مصلحت مردم بوده و جزو مطالبات آنها است، امیدواریم مجمع تشخیص مصلحت نظام با این مصوبه موافقت کند.

سیدامیرحسین قاضی زاده هاشمی در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت درباره مصوبه الزام بانک‌ها و موسسات اعتباری غیربانکی به حذف سود و جریمه مضاعف از بدهی تسهیلات گیرندگان، گفت: در حالی که بارها مراجع عظام، سود بانکی و جرایم دیرکرد را ربوی اعلام کردند و مسئولان را به دلیل دریافت این سود مورد عتاب قرار دادند حال این سوال مطرح می‌شود که چرا علیرغم تلاش مجلس برای حل و فصل این مشکل، شورای نگهبان از مصوبه حذف سود مرکب ایراد می‌گیرد.

نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی با بیان این که مجلس به موضوع حل مشکل شبه ربوی بودن سودهای بانکی و جریمه دیرکرد ورود کرد، افزود: باید نرخ تمام شده پول در سرمایه‌گذاری و حل و فصل نیازهای مردم کاهش یابد که این امر با حذف سود مرکب محقق می‌شود.

بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی ۲/۶ درصد کاهش یافت

بر اساس آمار بانک مرکزی، بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی در پایان خرداد ماه سال جاری به ۱۳۳ هزار و ۵۵۰ میلیارد تومان رسیده است. این میزان بدهی در پایان سال ۹۷ معادل ۱۳۸ هزار و ۱۷۰ میلیارد تومان رسیده است. این میزان بدهی در پایان سال ۹۷ معادل ۱۳۸ هزار و ۱۷۰ میلیارد تومان بوده که بیانگر کاهش ۲٫۶ درصدی در سه ماهه نخست سال جاری است. این آمار همچنین نسبت به خرداد ماه سال گذشته کاهش ۳٫۷ درصدی داشته است.

به گزارش ایلنا، بر اساس آمار بانک مرکزی، بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی در پایان خرداد ماه سال جاری به ۱۳۴ هزار و ۵۵۰ میلیارد تومان رسیده است. این میزان بدهی در پایان سال ۹۷ معادل ۱۳۸ هزار و ۱۷۰ میلیارد تومان بوده که بیانگر کاهش ۲٫۶ درصدی در سه ماهه نخست سال جاری است. این آمار همچنین نسبت به خرداد ماه سال گذشته کاهش ۳٫۷ درصدی داشته است.

نشانه‌ای دال بر خروج نقدینگی از بازار سرمایه وجود ندارد

بورس

www.tejaratonline.ir

آغاز پرداخت سود سهام عدالت سال ۱۹۷ از آبان ماه

مشاور سازمان خصوصی‌سازی پرداخت سود سهام عدالت در آبان ماه خبر داد و گفت: در هفته اول آبان ماه می‌توان گفت که سود تخصیصی تمام مشمولان پتفر خواهد بود و هر مشمول چه میزان سود دریافت می‌کند، به گزارش ایلنا، جعفر سبحانی درباره زمان پرداخت سود سهام عدالت و مقدار آن اظهار داشت: رقم و میزان سود سهام عدالت به چند عامل بستگی دارد. ممکن است فردی ۱۰ سهام ایران خودرو را خریداری کرده باشد و فردی دیگر ۱۰۰۰ سهام، بنابراین طبیعی است که سود به اندازه سهام خواهد بود. سبحانی اظهار داشت: قانونگذار

حاضر سود بالایی کسب کرده‌اند و شاید اصلاحات مقطعی احتمالی، فضای بازار را در جهت شناسایی سود به سمت التهاب ببرد. بنابراین در این خصوص عامل بورسی و چون‌ندارد که ارزش‌های را رقم‌بزند بلکه امکان اصلاحات موقتی به دلیل شناسایی سود توسط سرمایه‌گذاران وجود دارد.

ممکن است در نقطه‌ای از بازار شاهد روند کوتاه‌کاهشی باشیم که این موضوع در فضای فعلی می‌تواند به دلیل شناسایی سودی باشد که توسط سرمایه‌گذاران انجام می‌شود.

افضلیان افزود: عموم سرمایه‌گذارانی که از حدود شش ماه پیش در بازار سرمایه فعالیت می‌کنند در حال

یک کارشناس بازار سرمایه ضمن بیان مطلب بالا، در خصوص ادامه روند مثبت بازار سرمایه به پایگاه خبری بازار سرمایه (سنا) گفت: در حال حاضر خروج نقدینگی در بازار وجود ندارد و تا زمانی که شاهد خروج نقدینگی باشیم، نمی‌توان کاهش شاخص را پیش‌بینی کنیم. البته توجه به سناریوهای موجود

سقوط آزاد شاخص بورس تهران

خبر

صعود کم‌رقمی بورس‌های جهانی

معاملات روز چهارشنبه شاهد ریزش سنگین قیمت نفت و صعود کم‌رقمی شاخص‌های بورسی بود. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری فرانسه، در معاملات روز چهارشنبه بازارهای بورس در اروپا، شاخص "فوتسی ۱۰۰" بورس لندن با ۰٫۱ درصد کاهش تا ۳۳۲۰۴ واحد پایین رفت، شاخص "کف ۴۰" بورس پاریس با صعود ۰٫۲ درصدی در سطح ۵۶۱۵۵۱ واحد بسته شد و شاخص "دکس ۳۰" بورس فرانکفورت در آلمان با ریزش ۰٫۱ درصدی و ایستادن در سطح ۱۲ هزار و ۳۷۲۶۱ واحدی به کار خود خاتمه داد. چین در معاملات آسیا، شاخص "نیک کی ۲۲۵" بورس توکیو زاین با صعود ۰٫۱ درصدی تا سطح ۲۳ هزار و ۱۳۲ واحدی بالا رفت اما شاخص "هانگ سنگ" بورس هنگ کنگ با ریزش ۱٫۲ درصدی به ۲۶ هزار و ۷۹۰ واحد رسید. در چین شاخص شانگهای کامپوزیت "با کاهش ۱٫۷ درصدی در سطح ۲۹۷۸۰۱۲ واحد بسته شد.

تحولات سیاسی، مهم‌ترین محرک وضعیت کنونی بازار

یک کارشناس بازار سرمایه با اشاره به مساعد نبودن شرایط در بازارهای رقیب بیان کرد: بورس همواره بازار جذابی بوده و افت کنونی شاخص کوتاه مدت است، همچنین اخبار سیاسی اصلی‌ترین دلیل برای تنش‌های ایجاد شده در بازار می‌باشد. اقتصاد آتلاین - این کارشناس بازار سرمایه گفت: رشد قابل توجه نماگر بورس تهران در هفته‌های گذشته باعث شد تا تحلیل‌گران دلایل گوناگونی را محرک این میزان از جهش بدانند. عده‌ی زیادی عقیده داشتند، حجم بالای نقدینگی وارد شده به بازار مهم‌ترین علت صعود بازار سهام است و اگر برای این حجم از پول ورودی برنامه‌ریزی‌های ویژه‌ای تدوین نشود، می‌تواند باعث هجوم این پول به بازارهای رقیب شده و در نهایت منجر به ایجاد تورم شود. در مقابل عده‌ای دیگر نیز معتقد بودند یکی از دلایلی که باعث شد، استقبال افراد برای سرمایه‌گذاری در بورس بالا برود، مناسب نبودن میزان بازدهی در بازارهای رقیب بود. در ادامه علی نجفی یکی از کارشناسان بازار سرمایه نسبت به افت قابل توجه شاخص کل، در گفتگو با خبرنگار اقتصاد آنلاین اظهار داشت: اولین عامل مؤثر بر وضعیت کنونی عوامل سیاسی بوده، به علاوه تسویه اعتباری هر اثری مضاعف بر وضعیت فعلی داشته است و به طور کلی بازار نیاز به این داشت که وارد فاز اصلاح شود.



خبرگزاری فارس و پالایش نفت اصفهان بوده‌اند. در پایان معاملات در فرابورس ایران شاخص کل با ۱۰۳ واحد عقب نشینی به ۳۸۶۶ واحد رسید. ارزش روز بازار اول و دوم فرابورس ایران به بیش از ۲۱۶ هزار میلیارد تومان رسید. معامله‌گران فرابورس بیش از یک میلیارد سهم حق تقدم و سایر اوراق مالی در قالب ۱۷۸ هزار نوبت معامله و به ارزش ۹۰۰ میلیارد تومان داد و ستد کردند.

عمده‌نماهای فرابورسی در کاهش شاخص کل مؤثر بودند که از مهمترین این نمادها می‌توان به نماد پتروشیمی مارون، سنگ آهن گوه‌رزمین، ذوب آهن اصفهان، میدکو، فولاد هرمزگان جنوب، پالایش نفت شیراز و فولاد ارفع اشاره کرد.

همچنین نمادهای پرریبند فرابورس شامل ذوب آهن اصفهان، بانک دی، توسعه و عمران استان کرمان، سرمایه‌گذاری میراث فرهنگی، سیمان لار سبزوآر، صنایع کاغذ پارس و بیمه‌دی بوده‌اند. همچنین با پیام ناظر بازار نماد معاملاتی صنایع پتروشیمی خلیج فارس و حق تقدم شرکت سایپا آذین متوقف شدند. در پیام دیگری نماد معاملاتی محور سازان ایران خودرو بازگشایی شد. همچنین نماد سرمایه‌گذاری صنعت نفت بازگشایی شد. توقف نماد تولید محور خودرو به علت تغییرات بیش از ۵۰ درصدی قیمت روی داد. بازگشایی نماد معاملاتی بیسکوئیت گرجی اتفاق افتاد. همچنین نماد معاملاتی شرکت پارس سویچ مشمول دستور العمل رفع گره معاملاتی شد.

ارزشی با کاهش ۲ هزار و ۱۲۷ واحد به رقم ۷۹ هزار و ۶۳ واحد رسید. شاخص قیمت با میعار هم وزن با کاهش ۱۴۱۹ واحد به رقم ۵۶ هزار و ۳۹۵ واحد رسید. شاخص آزاد شاوور با کاهش ۸۸۹۲ واحد به رقم ۲۳۷ هزار و ۸۴۵ واحد رسید. شاخص بازار اول بورس با کاهش ۱۵۸۰۱ واحد به رقم ۲۱۴

هزار و ۲۲۴ واحد رسید و شاخص بازار دوم با کاهش ۱۵۸۷۶ واحد به رقم ۵۹۶ هزار و ۲۶۹ واحد رسید. نمادهای پرریبند بورسی شامل بانک تجارت به قیمت هر سهم ۴۷۱ ریال، بانک صادرات ۵۱۸ ریال و نمادهای سایپا، ایران خودرو، پالایش نفت تهران، بانک پارسیان، حمل و نقل بین‌المللی

هیجان زدگی در بورس ممنوع

در پی آن شاخص بورس در سال جاری این مسئله است که البته در برخی از زمان‌ها نیز باعث نوسان شده است. وی گفت: معمولاً بعد از هر تورم در اقتصاد، رکود از راه می‌رسد که ما شاهد آن در بازارهای مسکن، ارز، سکه، طلا و خودرو هستیم و می‌توان احتمال داد که نوسان در بورس هم از این مسئله نشأت گرفته باشد. بشیربی زاده اظهار داشت: به طور کلی چشم‌انداز بازار سرمایه بر اساس رویدادهای فعلی رو به جلو و جهش است مگر آنکه اتفاق تازه‌تری رخ بدهد و فضای فعلی تغییر پیدا کند.

هزینه تمام شده شرکت‌ها رو پوشش می‌دهد و همین موارد برخی روزها باعث نوسان بورس می‌شود. وی اضافه کرد: بر این اساس با توجه به موارد اشاره شده می‌توان گفت تأثیر تورم چندگانه است هم بر کاهش سودآوری شرکت‌ها اثر گذار است و هم در مقابل نیز با افزایش نرخ‌های فروش این کاهش سود جبران می‌شود. این کارشناس بازار سرمایه ادامه داد: تأثیرات گذشته تورم در اقتصاد نشان می‌دهد که تورم با تأخیر در بازار سرمایه آثار خودش را نشان می‌دهد که بر این اساس باید گفت یکی از دلایل استمرار رشد قیمت سهام شرکت‌ها

یک کارشناس بازار سرمایه گفت: نوسان‌های بورس جزو ذات این بازار است و سهامداران نباید نسبت به آن واکنش هیجانی نشان دهند. علی بشیری زاده در گفتگو با ایبنا درباره شرایط فعلی بازار سهام و نوسانات شاخص بورس گفت: وضعیت کلی بازار سهام تحت تأثیر وضعیت اقتصادی است. این کارشناس بازار سرمایه در خصوص دلایل نوسان بازار افزود: تورم موجود در اقتصاد و صنایع موجب می‌شود تا هزینه تمام شده تولید در بنگاه‌ها افزایش یابد. این در شرایطی است که در مقابل افزایش نرخ فروش محصولات و خدمات نیز تا حدود زیادی